
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:            /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hoàn trả khoản thu tiền sử dụng đất đã nộp thừa vào ngân sách  

tỉnh đối với dự án Khu tái định cư – dân cư Hiệp Vinh 1A thuộc Khu công 
nghiệp – Đô thị Becamex A (Phân khu 7), Khu kinh tế Nhơn Hội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 
Căn cứ Thông tư số 72/2021/TT-BTC ngày 17/8/2021 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của 
Bộ Tài chính hướng dẫn thu và hoàn trả các khoản thu ngân sách nhà nước qua 
Kho bạc Nhà nước; 

Căn cứ Kết luận số 415-KL/TU ngày 30/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
tại Hội nghị lần thứ 77 và 78;   

 Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 2305/BQL-

QLTNMT ngày 26/12/2024; đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4745/STC-

QLNS ngày 30/12/2024; ý kiến của các thành viên Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại 
Phiếu trình xin ý kiến ngày 30/12/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hoàn trả cho Công ty cổ phần Becamex Bình Định khoản thu tiền sử 
dụng đất đã nộp thừa vào ngân sách tỉnh của dự án Khu tái định cư – dân cư Hiệp 
Vinh 1A, với số tiền là 25.381.893.731 đồng (Hai mươi lăm tỷ, ba trăm tám mươi 
mốt triệu, tám trăm chín mươi ba ngàn, bảy trăm ba mươi mốt đồng). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách tỉnh theo 

quy định tại Thông tư số 72/2021/TT-BTC ngày 17/8/2021 của Bộ Tài chính. 

4557 31



 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  
1. Giao Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý Khu 

kinh tế và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc hoàn trả khoản thu tiền sử 
dụng đất tại Điều 1 cho Công ty cổ phần Becamex Bình Định theo quy định của 
pháp luật.  

2. Đề nghị Công ty cổ phần Becamex Bình Định thực hiện chuyển ngay số 
kinh phí được hoàn trả nêu tại Điều 1 cho Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh để thực 
hiện chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ do giải phóng mặt bằng dự án Khu tái định 
cư – dân cư Hiệp Vinh 1A cho Tổng Công ty Pisico Bình Định – Công ty cổ phần. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Trưởng ban Ban Giải 
phóng mặt bằng tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 
Công ty cổ phần Becamex Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 
  KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K6, K17. 

 

 

    

 

 

 

 

 Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


